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Wojewódzki Fundusz

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie mając na uwadze działania

na rzecz poprawy jakości powietrza pragnie zaprosić Gminy do podpisania

porozumienia w sprawie ustalenia zasad wspólnej realizacji Programu

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Podjęcie współpracy ma na celu zwiększenie

dostępności Programu oraz dotarcie do jak największej liczby mieszkańców naszego

województwa.

W dniu 21 października 2020 r. został ogłoszony nabór wniosków do drugiej części

Programu „Czyste Powietrze”, który pozwoli mniej zamożnym osobom ubiegać się o

większe środki finansowe. Wnioskowanie o podwyższony poziom dofinasowania

uwarunkowane jest uzyskaniem zaświadczenia o wysokości przeciętnego

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa

domowego. Zaświadczenie stanowi obligatoryjny załącznik do wniosku. Podstawowe

informacje dotyczące wydawania zaświadczeń oraz podstawa prawna nakładająca

na gminy nowy obowiązek znajdują się na stronie internetowej pod adresem:

http://czystepowietrze.gov.pl/ w zakładce „Dla gmin”.

W związku z powyższym został przygotowany nowy wzór porozumienia, który

określa zasady pokrycia kosztów obsługi przez gminy procesu wydawania

zaświadczeń. Wzór porozumienia wraz z załącznikami oraz wzór aneksu zostanie

przesłany do każdej gminy województwa podkarpackiego w celu zapoznania się z

ich treścią. W najbliższym czasie będzie przeprowadzona procedura:

zawierania porozumień dotyczących realizacji Programu Priorytetowego

„Czyste Powietrze", w tym zasad pokrywania kosztów ponoszonych przez

gminę, o której poinformujemy Państwa w oddzielnej wiadomości,

aneksowania porozumień w sprawie realizacji programu priorytetowego

„Czyste Powietrze”, które zastały już zawarte w celu uwzględnienia

aktualnych zasad dofinansowania.
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Proces zawierania porozumień polegał będzie na przesłaniu do Państwa w

najbliższym czasie (listopadzie, grudniu) przygotowanych porozumień.

Porozumienia będą obejmowały finasowanie kosztów ponoszonych przez jednostki

samorządu terytorialnego od dnia 1 października 2020 r. to jest wejścia w życie

ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i

biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.1565 z dnia

11.09.2020 r.).

Warunkiem otrzymania przez gminę środków finansowych za wydane zaświadczenie

oraz skutecznie złożony wniosek Beneficjenta jest zawarcie porozumienia.

WFOŚiGW w Rzeszowie, aby pomóc pracownikom gmin realizować zadania

określone w porozumieniu zorganizuje w formie webinarium cykl szkoleń nt. nowych

aspektów funkcjonowania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Szkolenia

będą skierowane do przedstawicieli gmin i poświęcone kwestiom porozumienia

między WFOŚiGW, a gminami w zakresie obsługi Programu, w tym tematowi

zaświadczeń o dochodach wydawanych wnioskodawcom uprawnionym do

podwyższonego poziomu dofinansowania. Webinaria będą organizowane przez

Zespół Doradców Energetycznych WFOŚiGW w Rzeszowie w ramach Projektu:

„Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego,

mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz

OZE”.
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